Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 ноября 2015 г. № 352
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района» на 2015 – 2019 годы»

В соответствии с пунктом 18 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014 года №372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава РМО «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»  «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района» на 2015 – 2019 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» ПАСПОРТА Подпрограммы «Охрана окружающей среды в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 3190,4 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 227 тыс. рублей;

2016 год – 200 тыс. рублей;

2017 год – 200 тыс. рублей;

2018 год – 2252,6 тыс. рублей;

2019 год – 310,8 тыс. рублей;

1.2. Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Общий объем финансирования составляет 3190,4 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 227 тыс. рублей;

2016 год – 200 тыс. рублей;

2017 год – 200 тыс. рублей;

2018 год – 2252,6 тыс. рублей;

2019 год – 310,8 тыс. рублей;
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» ПАСПОРТА Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Усть-Удинского района" на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 9779 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 427 тыс. рублей;

2016 год - 533 тыс. рублей;

2017 год - 171 тыс. рублей;

2018 год - 4508 тыс. рублей

2019 год - 4140 тыс. рублей.

Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 9420 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 427 тыс. руб.;

2016 год – 174 тыс. руб.;

2017 год – 171 тыс. руб.;

2018 год – 4508 тыс. руб.

2019 год - 4140 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации подпрограммы составляет 359 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 359 тыс. руб.;

1.4. Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 9779 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 427 тыс. рублей;

2016 год - 533 тыс. рублей;

2017 год - 171 тыс. рублей;

2018 год - 4508 тыс. рублей

2019 год - 4140 тыс. рублей.

Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 9420 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 427 тыс. руб.;

2016 год – 174 тыс. руб.;

2017 год – 171 тыс. руб.;

2018 год – 4508 тыс. руб.

2019 год - 4140 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации подпрограммы составляет 359 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 359 тыс. руб.;
1.5. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» ПАСПОРТА Подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 18806 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 50 тыс. рублей;

2016 год - 3854 тыс. рублей;

2017 год - 3854 тыс. рублей;

2018 год - 5054 тыс. рублей

2019 год - 5994 тыс. рублей.
Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 4190 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 50 тыс. руб.;

2016 год – 200 тыс. руб.;

2017 год – 200 тыс. руб.;

2018 год – 1400 тыс. руб.

2019 год - 2340 тыс. руб.
Объем средств областного бюджета для реализации подпрограммы составляет 14616 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 3654 тыс. руб.;

2017 год – 3654 тыс. руб.;

2018 год – 3654 тыс. руб.

2019 год - 3654 тыс. руб.

1.6. Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета с привлечением средств областного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Общий объем финансирования составляет 18806 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 50 тыс. рублей;

2016 год - 3854 тыс. рублей;

2017 год - 3854 тыс. рублей;

2018 год - 5054 тыс. рублей

2019 год - 5994 тыс. рублей.

Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 4190 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 50 тыс. руб.;

2016 год – 200 тыс. руб.;

2017 год – 200 тыс. руб.;

2018 год – 1400 тыс. руб.

2019 год - 2340 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации подпрограммы составляет 14616 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 3654 тыс. руб.;

2017 год – 3654 тыс. руб.;

2018 год – 3654 тыс. руб.

2019 год - 3654 тыс. руб.
1.7. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой  редакции (приложение №3);

1.8. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой  редакции (приложение №4);

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Удинского района (М.А.Никитин).

3. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (О.И.Черных) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации

Усть-Удинского района

С.Н.Чемезов.

Приложение 3
К муниципальной программе

 «Создание благоприятных условий

для обеспечения жизнедеятельности населения

Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Объем расходования, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	754
	674
	671
	8410,6
	7982,8
	18492,4

	Подпрограмма 1

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	50
	100
	100
	250
	1192
	1692

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение условий для реализации потребностей граждан в перевозках, повышение качества транспортного обслуживания и уровня безопасности транспортных средств
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	50
	100
	100
	250
	1192
	1692

	Мероприятие 1.1.1.

Предоставление субсидий перевозчикам пассажиров и багажа, осуществляющим перевозки по маршрутам внутрирайонного сообщения
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	50
	100
	100
	250
	250
	750

	Мероприятие 1.1.2.

Приобретение транспортных средств для организации перевозок пассажиров и багажа по маршрутам внутрирайонного сообщения
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	-

	-
	-
	942
	942

	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	227
	200
	200
	2252,6
	310,8
	3190,4

	Основное мероприятие 2.1. Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды в Усть-Удинском районе
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	207
	200
	200
	2252,6
	310,8
	3170,4

	Мероприятие 2.1.1. Утилизация твердых отходов
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	207
	200
	200
	310,8
	310,8
	1228,6

	Мероприятие 2.1.2. Приобретение спецтехники для утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	-
	-
	-
	1941,8
	-
	1941,8

	Основное мероприятие 2.2. Организация патрулирования лесов на территории Усть-Удинского района.
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	20
	-
	-
	-
	-
	20

	Мероприятие 2.2.1.
Оплата ГСМ.
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	20
	-
	-
	-
	-
	20

	Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Усть-Удинского района" на 2015-2019 годы
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	427
	174
	171
	4508
	4140
	9420

	3.1. Основное мероприятие "Создание условий энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Усть-Удинского района"
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	427
	174
	171
	4508
	4140
	9420

	3.1.1. Проведение  обязательных энергетических  обследований зданий органов местного самоуправления,  а также муниципальных учреждений
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	0
	20
	171
	368
	0
	559

	3.1.2 Организация учета используемых энергетических ресурсов
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	0
	0
	0
	278
	278
	556

	3.1.3 Мероприятия по повышению энергетической эффективности зданий и сооружений

	427
	154
	0
	3862
	3862
	8305

	Подпрограмма 4 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы
	Отдел КХТСЭиП администрации РМО «Усть-Удинский район»
	50
	200
	200
	1400
	2340
	4190

	4.1. Основное мероприятие "Проведение модернизации, реконструкции, нового строительства, капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Удинского района".

	50
	200
	200
	1400
	2340
	4190

	4.1.1 Капитальный ремонт теплоисточников

	0
	100
	100
	400
	400
	1000

	4.1.2 Капитальный ремонт инженерных сетей

	50
	100
	100
	1000
	1940
	3190

Приложение 4
К муниципальной программе

 «Создание благоприятных условий

для обеспечения жизнедеятельности населения

Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Объем расходования, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы
	Отдел КХТСЭиП администрации Усть-Удинского района
	Всего
	754
	4687
	4325
	12064,6
	11636,8
	33467,4

	Районный бюджет
	754
	674
	671
	8410,6
	7982,8
	18492,4

	Областной бюджет
	0
	4013
	3654
	3654
	3654
	14975

	Подпрограмма 1 «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы

	Всего
	50
	100
	100
	250
	1192
	1692

	Районный бюджет
	50
	100
	100
	250
	1192
	1692

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение условий для реализации потребностей граждан в перевозках, повышение качества транспортного обслуживания и уровня безопасности транспортных средств

	Всего
	50
	100
	100
	250
	1192
	1692

	Районный бюджет
	50
	100
	100
	250
	1192
	1692

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Предоставление субсидий перевозчикам пассажиров и багажа, осуществляющим перевозки по маршрутам внутрирайонного сообщения

	Всего
	50
	100
	100
	250
	250
	750

	Районный бюджет
	50
	100
	100
	250
	250
	750

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Приобретение транспортных средств для организации перевозок пассажиров и багажа по маршрутам внутрирайонного сообщения

	Всего
	-
	-
	-
	-
	942
	942

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	942
	942

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы

	Всего
	227
	200
	200
	2252,6
	310,8
	3290,4

	Районный бюджет
	227
	200
	200
	2252,6
	310,8
	3290,4

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды в Усть-Удинском районе

	Всего
	207
	200
	200
	2252,6
	310,8
	3170,4

	Районный бюджет
	207
	200
	200
	2252,6
	310,8
	3170,4

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Утилизация твердых отходов

	Всего
	207
	200
	200
	310,8
	310,8
	1228,6

	Районный бюджет
	207
	200
	200
	310,8
	310,8
	1228,6

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие  Приобретение спецтехники для утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

	Всего
	-
	-
	-
	1941,8
	-
	1941,8

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	1941,8
	-
	1941,8

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2. Организация патрулирования лесов на территории Усть-Удинского района.

	Всего
	20
	-
	-
	-
	-
	20

	Районный бюджет
	20
	-
	-
	-
	-
	20

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие

Оплата ГСМ.

	Всего
	20
	-
	-
	-
	-
	20

	Районный бюджет
	20
	-
	-
	-
	-
	20

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Усть-Удинского района" на 2015-2019 годы

	Всего
	427
	533
	171
	4508
	4140
	9779

	Районный бюджет
	427
	174
	171
	4508
	4140
	9420

	Областной бюджет
	0
	359
	0
	0
	0
	359

	3.1. Основное мероприятие "Создание условий энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Усть-Удинского района"

	Всего
	427
	533
	171
	4508
	4140
	9779

	Районный бюджет
	427
	174
	171
	4508
	4140
	9420

	Областной бюджет
	0
	359
	0
	0
	0
	359

	Проведение  обязательных энергетических  обследований зданий органов местного самоуправления,  а также муниципальных учреждений

	Всего
	0
	20
	171
	368
	0
	559

	Районный бюджет
	0
	20
	171
	368
	0
	559

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация учета используемых энергетических ресурсов

	Всего
	0
	0
	0
	278
	278
	556

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	278
	278
	556

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия по повышению энергетической эффективности зданий и сооружений

	Всего
	427
	513
	0
	3862
	3862
	8664

	Районный бюджет
	427
	154
	0
	3862
	3862
	8305

	Областной бюджет
	0
	359
	0
	0
	0
	359

	Подпрограмма 4 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы.

	Всего
	50
	3854
	3854
	5054
	5994
	18806

	Районный бюджет
	50
	200
	200
	1400
	2340
	4190

	Областной бюджет
	0
	3654
	3654
	3654
	3654
	14616

	4.1. Основное мероприятие "Проведение модернизации, реконструкции, нового строительства, капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Удинского района"

	Всего
	50
	3854
	3854
	5054
	5994
	18806

	Районный бюджет
	50
	200
	200
	1400
	2340
	4190

	Областной бюджет
	0
	3654
	3654
	3654
	3654
	14616

	Капитальный ремонт теплоисточников

	Всего
	0
	3754
	3754
	4054
	4054
	15616

	Районный бюджет
	0
	100
	100
	400
	400
	1000

	Областной бюджет
	0
	3654
	3654
	3654
	3654
	14616

	Капитальный ремонт инженерных сетей

	Всего
	50
	100
	100
	1000
	1940
	3190

	Районный бюджет
	50
	100
	100
	1000
	1940
	3190

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0